S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
Acabado y Pulido
para superficies
Desde 1924
comprometidos
con la excelencia

2.1
FH  Muelas Flexibles
EJEMPLO DE PEDIDO
FH 20SC12
1.Modelo: FH
2.Cód. Artículo: 20SC12
3. Grano: 120
4. Diámetro de la pieza: 20mm
ACCIÓN  ACABADO
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         TALADRO
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
Taladr
o
18 CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
MUELAS FLEXIBLES
ABRASIVOS FLEXIBLES 2.2
Cepillos CCM
Los cepillos CCM se componen principalmente de fi lamentos de Nylon impregnados con:
Carburo de Silicio, Óxido de Aluminio, Diamante, Cerámico, etc.
La línea CCM está concebida para integrarse como una herramienta más, en centros de mecanizado, robots, células fl exibles, etc.
Los cepillos CCM aportan soluciones de desbarbado, acabado, redondeo de aristas, contorneado de bordes, refi namiento de
superfi cies, etc.
Los fi lamentos abrasivos están preparados para trabajar en seco, sin embargo se recomienda utilizar “refrigerante”, mejora
considerablemente el rendimiento de la herramienta.
Sectores como Automoción, Aeronáutica, Metales sinterizados, etc. donde la exigencia de acabados superfi ciales es importante,
encuentran en esta gama una solución a muchos de sus problemas en acabados superfi ciales.
Para la correcta integración de los cepillos CCM en los centros de mecanizado aconsejamos el uso del Porta Herramientas.
El Porta Herramientas está diseñado para ofrecer el máximo rendimiento de los cepillos CCM.
Fabricado en una sola pieza para mejorar el equilibrio y la vida de la herramienta.
El diseño permite que el refrigerante pase a través del P.H.  reduciendo la generación de calor y evitando así la formación de oxido.
CLASE I:  Micro rebabas que solo pueden apreciarse con aumento.
CLASE II: Ligeras rebabas que pueden apreciarse sin aumento. Pueden retirarse con la uña/rascando.
CLASE III: Pequeñas rebabas bien adheridas. Requieren mucha fuerza para retirarlas.
CLASE IV: Grandes rebabas bien adheridas. Tienen mayor adherencia que las rebabas de CLASE 3.
CLASE V: Las rebabas extruidas son grandes rebabas que afl oran desde el material base.
Estas rebabas necesitan ser acondicionadas/preparadas antes del cepillado.
ACCIÓN  ACABADO
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         MÁQUINA INDUSTRIAL
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE VARIARÁ EN FUNCIÓN DEL MATERIAL
FLEXIBILIDAD  VARIARÁ EN FUNCIÓN DEL MATERIAL
Porta Herramientas para cepillos CCM
Clasifi cación de Rebaba:
CEPILLOS CCM
ABRASIVOS FLEXIBLES
19CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
CEPILLOS CCM
ABRASIVOS FLEXIBLES
Características

ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
DNA 1511
1.Modelo: DNA
2.Cód. Artículo: 1511
3. Grano: 120
M áquin
a
fi
ja
A m ola
d
or
a
NYLON ABRASIVO
ABRASIVOS FLEXIBLES2.3
22 CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
Características técnicas
Los filamentos impregnados de Carburo de Silicio están especialmente tratados para trabajar tanto en superficies secas como
húmedas.
El cepillado con nylon abrasivo no raya ni altera las dimensiones de las piezas.
Los filamentos se flexionan y penetran en todos los ángulos, permitiendo el cepillado de piezas con formas irregulares.
Si bien algunos sistemas de refrigeración permiten alcanzar velocidades superiores a las recomendadas inicialmente, en ningún
caso se deben exceder las R.P.M. indicadas en la tabla.
Casquillo roscado de diseño exclusivo para  M14 x 2 y W5/8”-11 (Código R-88) o para M10 x 1,25 y M10 x 1,50 (Código R-77). También
para rosca única. Facilita el apriete y aumenta la resistencia.
Aplicaciones
Limpieza de turbinas y extracción de incrustaciones de carbón en motores.
Limpieza de moldes,  piezas de acero y hierro forjado.
Limpieza de piezas cilíndricas, cajas de cambio y pistones en la industria del automóvil.
Diámetro exterior (d) Saliente (s)
Eje
rosca (e)
Grano
R.P.M.
Máximas
mm ” mm ” 120
Basto
180
Medio
320
Fino
110 4.3” 35 1.3/8” 22-M14-W5/8-7/8” (1) 1101 1102 1103 8.500
150 6” 30 1.3/16” 22-M14-W5/8-7/8” (1) 1501 1502 1503 6.000
(1) Diseño exclusivo para: M14 x 2 y W5/8”-11 (Código R-88) o para M10 x 1,25 y M-10 x 1,50 (Código R-77)
TNA Taza Nylon Abrasivo 6.12”
ACCIÓN  DESBARBADO, ACABADO
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         AMOLADORA
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
TNA 1102 M14
1.Modelo: TNA
2.Cód. Artículo: 1102
3. Eje o casquillo: M14
s
d
e
A m ola
d
or
a
NYLON ABRASIVO
ABRASIVOS FLEXIBLES
NYLON ABRASIVO
ABRASIVOS FLEXIBLES 2.3
23CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
Diámetro exterior Saliente
Eje
Color Negro Color Rojo Color Amarillo Color Azul R.P.M.
Máximas
mm ” mm ” Grano 80 Grano 120 Grano 180 Grano 320
100 4” 25 1” M14-W5/8 y DX 1010 1011 1012 1013 3.000
120 5” 25 1” M14-W5/8 y DX 1210 1211 1212 1213 3.000
140 6” 25 1” M14-W5/8 y DX 1410 1411 1412 1413 3.000
250 10” 25 1” 50,8 mm   2” 2510 2511 2512 2513 3.000
CON Corona Nylon Abrasivo
ACCIÓN  DESBARBADO, ACABADO
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         AMOLADORA, MÁQ. INDUSTRIAL
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
CON 1211
1.Modelo: CON
2.Cód. Artículo: 1211
3. Grano: 120
Diámetro exterior
(d) Eje
rosca (e)
Grano
mm ” 120
Basto
180
Medio
320
Fino
20 3/4” W1/4”-NPT 1/8” 2011 2012 2013
25 1”
W1/2”-NPT 1/4”
2511 2512 2513
40 1.5/8” 4011 4012 4013
50 2” 5011 5012 5013
LNA  Limpia Tubos Nylon Abrasivo 6.12”
d
l
r
ACCIÓN  DESBARBADO, ACABADO
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         TALADRO, A MANO
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
LNA 2011
1.Modelo: LNA
2.Cód. Artículo: 2011
Máquina in
d
us
t.
A m ola
d
or
a
Taladr
o M áquin
a
fi
ja
A m
an
o
NYLON ABRASIVO
ABRASIVOS FLEXIBLES2.3
24 CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
A B C
Diámetro exterior Saliente Eje rosca Grano
R.P.M.
Máximas
mm ” mm ” mm ” 120
Basto
180
Medio
320
Fino
12 1/2” 20 3/4” 6 1/4” 1201 1202 1203 20.000
19 3/4” 30 1.3/16” 6 1/4” 1901 1902 1903 20.000
25 1” 30 1.3/16” 6 1/4” 2501 2502 2503 20.000
BNA  Brocha Nylon Abrasivo 6.12”
ACCIÓN  DESBARBADO, ACABADO
SUPERFICIE               ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         TALADRO
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
BNA 1902
1.Modelo: BNA
2.Cód. Artículo: 1902
A B C
Diámetro
exterior Saliente NYLON ABRASIVO SUPER CARBURO
mm ” mm ” Grano 80 Grano 120 Grano 180 Grano 320 Grano 80 Grano 120 Grano 180 Grano 320
12 1/2” 25 1” BNAR1280 BNAR12120 BNAR12180 BNAR12320 BNARSC1280 BNARSC12120 BNARSC12180 BNARSC12320
19 3/4” 25 1” BNAR1980 BNAR19120 BNAR19180 BNAR19320 BNARSC1980 BNARSC19120 BNARSC19180 BNARSC19320
26 1” 25 1” BNAR2680 BNAR26120 BNAR26180 BNAR26320 BNARSC2680 BNARSC26120 BNARSC26180 BNARSC26320
BNAR  Brocha Resinada Nylon Abrasivo, Super Carburo, Diamante y Cerámico
ACCIÓN  DESBARBADO, ACABADO
SUPERFICIE               ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         TALADRO, MÁQUINA INDUSTRIAL
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
BNAR 1280
1.Modelo: BNAR
2.Cód. Artículo: 1280
Diámetro
exterior Saliente DIAMANTE CERAMICO
mm ” mm ” Grano 700 Grano 1000 Grano 2000 Grano 80 Grano 120 Grano 180 Grano 320
12 1/2” 25 1” BNARD12700 BNARD121000 BNARD122000 BNARC1280 BNARC12120 BNARC12180 BNARC12320
19 3/4” 25 1” BNARD19700 BNARD191000 BNARD192000 BNARC1980 BNARC19120 BNARC19180 BNARC19320
26 1” 25 1” BNARD26700 BNARD261000 BNARD262000 BNARC2680 BNARC26120 BNARC26180 BNARC26320
Máquina in
d
us
t.
Taladr
o
Taladr
o
NYLON ABRASIVO
ABRASIVOS FLEXIBLES
NYLON ABRASIVO
ABRASIVOS FLEXIBLES 2.3
25CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
Características Técnicas
Cepillos fabricados con fi lamentos de nylon impregnado de granos abrasivos de Óxido de
Aluminio.
Gran fl exibilidad y ausencia de roturas de fi lamentos, alargando considerablemente la vida
útil y la seguridad del cepillo.
Para aplicaciones en seco.
Para máquinas portátiles provistas de portabrocas.
Los cepillos de nylon rojo (grano 80) producen un acabado basto; los de nylon azul (grano
150) proporcionan un acabado fi no.
Aplicaciones
Los cepillos de Nylon no rayan y por tanto son adecuados para la limpieza y pulido de los
siguientes materiales:
Cualquier tipo de madera: fi na o rústica
Superfi cies metálicas como piezas de automoción
Azulejo, piedra y cemento
Materiales plásticos
Acero Inoxidable y aluminio
Velocidad de Trabajo Recomendada
A mayor velocidad de la recomendada (2.500 RPM) se corre el riesgo de recalentamiento en
los fi lamentos.
Tipo
Diámetro exterior Filamento Presentación R.P.M.
Máximas
Unidades
caja
mm ” Color Grano Suelto Display
Disco 75 3” Rojo 80 7500 9475 4.500 12
Disco 75 3” Azul 150 7501 9575 4.500 12
Disco 100 4” Rojo 80 1000 9410 4.500 12
Disco 100 4” Azul 150 1001 9510 4.500 12
Taza 50 2” Rojo 80 5000 9450 4.500 12
Taza 50 2” Azul 150 5001 9550 4.500 12
Taza 75 3” Rojo 80 7000 9470 4.500 12
Taza 75 3” Azul 150 7001 9570 4.500 12
Brocha 25 1” Rojo 80 2200 9422 4.500 12
Brocha 25 1” Azul 150 2201 9522 4.500 12
Hélice 100 4” Rojo 80 1600 9416 4.500 12
Hélice 100 4” Azul 150 1601 9516 4.500 12
CNA Línea Bricolaje Nylon Abrasivo 6
ACCIÓN  DESBARBADO, ACABADO
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         TALADRO
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
CNA 1000
1.Modelo: CNA
2.Cód. Artículo: 1000
Taladr
o
NYLON ABRASIVO
ABRASIVOS FLEXIBLES2.3
26 CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
Características Técnicas
Desbastan y pulen en una sola operación, sustituyendo a los discos de desbaste y lijado.
El soporte de fi bra de vidrio permite que el disco se adapte a formas curvadas y rincones, sin rayar la pieza de trabajo.
Pueden incorporar casquillo roscado, para facilitar el ajuste a máquina y una mayor seguridad y comodidad en el trabajo.
Aplicaciones
Desbaste y pulido sobre metales: zirconio para metales duros (acero inoxidable), corindón o zirconio para el resto de metales (acero
al carbono, aluminio...).
Lijado y limpieza de cordones de soldadura, cantos, perfi les y rebabas.
Sectores de Aplicación: Construcción y Mantenimiento Naval, Calderería, Laminación, Automoción, Aeronáutica, Soldadura, Fundición.
Material
abrasivo
Diámetro Código R.P.M.
Máximas
Unidades
caja
mm ” Grano 40 Grano 60 Grano 80
Zirconio 115 4.1/2” DLZ 11540 DLZ 11560 DLZ 11580 13.300 10
Zirconio 127 5” DLZ 12740 DLZ 12760 DLZ 12780 12.000 10
Zirconio 178 7” DLZ 17840 DLZ 17860 DLZ 17880 8.600 10
Corindon 115 4.1/2” DLO 11540 DLO 11560 DLO 11580 13.300 10
Corindon 127 5” DLO 12740 DLO 12760 DLO 12780 12.000 10
Corindon 178 7” DLO 17840 DLO 17860 DLO 17880 8.600 10
Disponible con eje de 22mm (7/8”) o casquillo roscado M14, W5/8”, R-88 y R-77.
DL Discos de Láminas con Casquillo Roscado M14 ó Eje Liso de 22 mm (7/8”)
ACCIÓN  GASTAR MATERIAL
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         MINI-AMOLADORA
ACABADO  BASTO, MEDIO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
DLZ 11540 M14
1.Modelo: DLZ
2.Cód. Artículo: 11540
3. Casquillo roscado: M14
M
ini-a mol
ad
or
a
NYLON ABRASIVO
ABRASIVOS FLEXIBLES
DISCOS ABRASIVOS
ABRASIVOS FLEXIBLES 2.4
27CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
Características Técnicas
Láminas de corindón, resistentes al desgarro, para operaciones de acabado. Capacidad de arranque limitado.
Se adaptan a todos los perfi les de la pieza, logrando un lijado simultáneo de resaltes y hendiduras.
Proporciona un acabado uniforme y constante a lo largo de toda la vida del abrasivo.
Aplicaciones
Trabajos de acabado y pulido de superfi cies en contornos irregulares.
Eliminación de óxidos, pinturas, cordones de soldadura, arañazos.
Aplicaciones sobre acero, acero inoxidable y materiales no ferrosos (aluminio, madera, plásticos).
Aplicaciones en fundición, forja, estampación, moldes, calderería, soldadura, madera...
Diámetro Ancho Código R.P.M.
Máximas
Unidades
caja
mm ” mm ” Grano 60 Grano 80 Grano 120
30 1.1/8” 10 3/8” AL 301060 AL 301080 AL 301012 25.000 10
40 1.5/8” 15 5/8” AL 401560 AL 401580 AL 401512 19.000 10
60 2.3/8” 20 3/4” AL 602060 AL 602080 AL 602012 12.600 10
60 2.3/8” 30 1.3/16” AL 603060 AL 603080 AL 603012 12.600 10
80 3.1/8” 30 1.3/16” AL 803060 AL 803080 AL 803012 9.500 10
AL Abanicos Lijadores con Espiga de 6mm (¼”)
ACCIÓN  GASTAR MATERIAL
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         TALADRO
ACABADO  BASTO, MEDIO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
AL 603060
1.Modelo: AL
2.Cód. Artículo: 603060
Taladr
o
DISCOS ABRASIVOS
ABRASIVOS FLEXIBLES2.4
28 CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
DISCOS ABRASIVOS
ABRASIVOS FLEXIBLES
03.
Cepillos para
pulidos
Código Descripción Dimensiones Grano
RODMAA021
Rodillos Malla Abrasiva
100x100x19 CH
 AO21 Basto
RODMA041 A041 Medio
RODMAA061 A061 Fino
RODMAA071 A071 Muy fi no
RODMX40
RODILLOS Mixtos Malla Abrasiva+Lija
Grano 40
RODMX60 Grano 60
RODMX80 Grano 80
RODMX120 Grano 120
RODMX150 Grano 150
RODMX180 Grano 180
RODMX220 Grano 220
RODMX320 Grano 320
RODLJ40
RODILLOS de Lija
P40
RODLJ60 P60
RODLJ80 P80
RODLJ120 P120
RODLJ150 P150
RODLJ180 P180
RODLJ220 P220
RODLJ320 P320
RODSD8C Cepillos de Sisal-Cuerda D8C-Pulido
RODADQ Cepillos de Algodón DQ-Brillo
RODFCH Cepillo de Láminas de Fieltro CH-Brillo
RODILLOS PARA MÁQUINAS SATINADORAS
ABRASIVOS3.1
ACCIÓN  DESBASTAR, SATINAR, PULIR
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
  ANTI CHISPA / MADERA / OTROS
HERRAMIENTA         SATINADORA
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
RODMX180
1.Modelo: ROD

ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
MAL80506100
1.Modelo: MAL
2.Cód. Artículo: 80506100
M áquin
a
fi
ja
32 CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
CEPILLOS DE MALLA ABRASIVA Y LIJA CON ESPIGA
ABRASIVOS
DISCOS DE LIJA Y DISCOS VENTILADOS
ABRASIVOS
Características Técnicas
Idóneo para el lijado fi no de paneles antes del desbaste o
de la aplicación del barniz.
Adecuado para trabajos manuales y a máquina
El diseño fl exible garantiza la moldeabilidad y logra un
acabado mate de calidad y uniforme.
Disponibles en diámetros de 40mm a 1200mm.
Discos de Lija con Velcro Velour
A m ola
d
or
a
Lijadora
ci
rc
ul
ar
Código Descripción Dimensiones Grano
DLC40
Disco LIja Ceramicos. 777F
115
40
DLC60 60
DLC80 80
DLC100 100
DLC120 120
DTRZ6
Discos de Trizact. 237AA
A6
DTRZ16 A16
DTRZ30 A30
DTRZ45 A45
DTRZ65 A65
DTRZ80 A80
DTRZ100 A100
DTRZ160 A160
PLT115M14 Platos Soporte para discos con velcro
M-14
Lij
ACCIÓN  DESBASTAR, SATINAR, PULIR
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
ANTI CHISPA / MADERA / OTROS
HERRAMIENTA         LIJADORA CIRCULAR
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
DLC60
1.Modelo: DLC
2.Cód. Artículo: 60
3.4
Discos Ventilados
Características Técnicas
Disco ventilado idóneo para abrillantar todo tipo de superfi cies. Disponibles en algodón de diferentes medidas. Utilizar
con pastas abrasivas.
M áquin
a
fi
ja
ACCIÓN  DESBASTAR, SATINAR, PULIR
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
ANTI CHISPA / MADERA / OTROS
HERRAMIENTA         MÁQUINA FIJA
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
VTCP1151019
1.Modelo: VTCP
2.Cód. Artículo: 1151019
Código Descripción Dimensiones
VTCP1001019 DISCO VENTILADO DE ALGODÓN CENTRO DE PLASTICO 100X10X19 100X10X19
VTCP1151019 DISCO VENTILADO DE ALGODÓN CENTRO DE PLASTICO 115X10X19 115X10X19
VTCM1501019 DISCO VENTILADO DE ALGODÓN CENTRO METALICO 150X10X19 150X10X19
VTCM2001019 DISCO VENTILADO DE ALGODÓN CENTRO METALICO 200X10X19 200X10X19
33CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
Características Técnicas
- Cepillos de sisal cuerda con centro de plástico
- Tubo, aro y grapa de metal
Adecuado para  Pre-pulidos bastos sin calentamientos. Eliminar
las rayas de lijado y de suciedades rebeldes.
No mancha el acero inoxidable.
No deforma los materiales con grosores fi nos.
Excelente rendimiento.
Proporciona un acabado uniforme.
Gran fl exibilidad, adaptándose perfectamente a cualquier
forma de piezas desde planas hasta tubulares.
Se recomienda impregnar con Pasta de pulir NEGRA para
acabado PRE-PULIDO y Pasta de pulir ROSA en materiales
blancos ( aluminio )
DISCOS SISAL CUERDA Y DISCOS TELA
ABRASIVOS3.5
Discos Sisal Cuerda
Código Descripción Dimensiones
CSC1520AMC SISAL CUERDA. 150x20 ARO METÁLICO 150x20
CSC2020AMC SISAL CUERDA 200x20 ARO METÁLICO 200X20
M áquin
a
fi
ja
Discos Tela Recosidos para pulidos
uin
a
Características Técnicas
- Hojas de tejido de algodón cosidas
- Sisal cosidas
- Maxi hojas de tejido de algodón
No mancha el acero inoxidable.
No deforma los materiales con grosores fi nos.
Excelente rendimiento.
Proporciona un acabado uniforme.
Gran fl exibilidad, adaptándose perfectamente a
cualquier forma de piezas desde planas hasta tubulares.
Utilizar en mármol y piedras naturales. Se puede utilizar
para difuminar rayas y defectos de lacas en perfi les de
aluminio.
Se recomienda impregnar con Pasta de pulir BLANCA.
Disponibles en diámetros de 80mm a 1000mm.
Código Descripción Dimensiones
DSAL15020 SISAL Y ALGODÓN FSTC. 150x20 150x20
DSAL20020 SISAL Y ALGODÓN FSTC. 200x20 200X20
HAL150020 HOJAS DE ALGODÓN FTC. 150x20 150X20
HAL20020 HOJAS DE ALGODÓN FTC. 200x20 200X20
ACCIÓN  DESBASTAR, SATINAR, PULIR
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
ANTI CHISPA / MADERA / OTROS
HERRAMIENTA         MÁQUINA FIJA
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
DSAL15020
1.Modelo: DSAL
2.Cód. Artículo: 15020
M áquin
a
fi
ja
ACCIÓN  DESBASTAR, SATINAR, PULIR
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
ANTI CHISPA / MADERA / OTROS
HERRAMIENTA         MÁQUINA FIJA
ACABADO  MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
HAL150020
1.Modelo: HAL
2.Cód. Artículo: 150020
Disponibles en diámetros de 70mm a 1.000mm
Grapas metálicas de 60mm a 230mm
Centro de plástico de 8 mm a 24/6mm
34 CEPILLOS PARA ACABADOS Y PULIDOS
S U R F A C E  E X P E R T S
CMYK: 0/ 97 / 76 / 0
S U R F A C E  E X P E R T S
Contacte con nosotros en:
SPAIN
T.+34 943 120 000
info@ jazsurface.com
Poligon Ind. Azitain, 4
20600 Eibar - Spain
USA
T. 877.529 8721
59 Tarkiln Place
New Bedford, MA 02745 - USA
Descubre más en:
DISCOS SISAL CUERDA Y DISCOS TELA
ABRASIVOS
Inox / aluminioAcero Anti-chispa Madera
Limpiar Desbarbar
Gastar material Pulir Barrer
ACCIÓN A REALIZAR
SUPERFICIE
HERRAMIENTA
Texturizar
CÓMO ESCOGER EL
PRODUCTO ADECUADO
BASTO
MEDIO
FINO
SUPERFINO
NEUTRO
Acabado Grado Arranque Flexibilidad
1     2      3      4      5
CARACTERÍSTICAS
TIPOS DE FILAMENTO
Alambre ondulado Alambre trenzado
- Mayor flexibilidad